ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 ноября 2018 г. № 11/1291
О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»  следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
            3. Контроль исполнения  настоящего постановления  возложить на заместителя  руководителя администрации городского округа «Вуктыл»   Г.Р. Идрисову.
И.о. руководителя  администрации
городского округа «Вуктыл»

                                                        В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от  14 ноября  2018 г. № 11/1291
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября   2016 г. № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»:
в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение):
1) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования» (далее – муниципальная программа):
строку «Объемы финансирования  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	«Объемы

финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2017 - 2020 годах составит 1092751689,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 198387025,65 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 894364664,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:

2017 г. – 273 667 463,28 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 66 473 021,28 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 207 194 442,00  рублей;
2018 г. – 292760058,11 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 59570436,11 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 233189622,00 рублей;
2019 г. –262926756,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 35936456,50 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226990300,00 рублей;
2020 г. – 263397411,76 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 36407111,76 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226990 300,00 рублей

»;
2) в паспорте подпрограммы «Развитие системы образования» (далее – подпрограмма 1):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 1
	 Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2020 годах составит 1047053515,99 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» - 161472251,99 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 885581264,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 254611048,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -54406806,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 200204242,00   рублей;

2018 г. – 282142833,15 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 49597811,15 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 232545022,00 рублей;

2019 г. –255185633,71 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28769633,71 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226 416 000,00 рублей;

2020 г. – 255114000,34  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 28698000,34 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 226 416 000,00 рублей

 »;
3) в паспорте подпрограммы  «Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений» (далее – подпрограмма 3):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2017 - 2020 годах составит 16 16879806,87 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 10367406,87 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  6512400,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 11239916,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 4832816,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6407100,00 рублей;

2018 г. – 2638191,08рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 2532891,08 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 105300,00 рублей;

2019 г. – 971699,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

МОГО «Вуктыл» - 971699,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 2030000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 2030000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

                                                                                                                                                             »;

4) в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы  (далее – подпрограмма 4):

строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2017 – 2020 годах составит 22578585,89  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» 22578585,89  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:

2017 г. – 6264616,80 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 6264616,80 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2018 г. – 6439733,88   рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -  6439733,88  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2019 г. – 5195123,79  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 5195123,79  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 4679111,42 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 4679111,42 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

   »;

5) в таблице 4:

а) позиции 1,2,3,4  изложить в следующей редакции:

«

	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
1. Услуга организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования.

2. Услуга по организации присмотра и ухода за детьми дошкольного возраста для муниципального дошкольного образовательного учреждения

	x
	x
	x

	104642629,46
	113539260,54
	107775425,97
	107750328,95

	3. Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего   образования по основным общеобразовательным программам

	x
	x
	x

	122390346,37
	141963104,44
	134598460,02
	134570644,35

	 4. Предоставление  услуг  в области дополнительного  образования МБОУДО «ЦВР» г. Вуктыл

	x
	x
	x

	10166415,81
	9560339,86
	6739447,72
	6720727,04

 »;
6) в таблице 5:
а) позиции 1, 2, 3, 4  изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие образования»

	Всего
	273667463,28
	292760058,11
	262926756,50
	263397411,76

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	273667463,28
	292760058,11
	262926756,50
	263397411,76

	2.
	Подпрограмма 1
	Развитие системы образования
	Всего:
	254 611 048,79
	282142833,15
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	Ответственный исполнитель - Управление

образования
	254 611 048,79
	282142833,15
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	3.
	Основное

мероприятие 1.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Ответственный исполнитель - Управление

образования
	237199391,64
	265 062 704,84

	249113333,71
	 249041700,34

	4.
	Основное мероприятие 1.2.

	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	9003427,15
	6 612 733,09

	0,00
	0,00

  »;
б) позицию 8 изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Основное мероприятие 2.3.
	Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных учреждений
	Ответственный исполнитель - Управление
образования
	7505230,00
	7 818 300,78

	5 250 300,00
	5 250 300,00

»;
в) позиции 14,15  изложить в следующей редакции:
«

	114.
	Подпрограмма 3
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»
	Всего
	11 239 916,79
	2 638 191,08
	971699,00
	2030000,00

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	11 239 916,79
	2 638 191,08
	971699,00
	2030000,00

	15.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений  учреждений образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	7218675,00
	1 336 700,00
	921699,00
	2030000,00

                                                                                                                                                           »;
г) позиции 18,19,20  изложить в следующей редакции:

«

	118.
	Основное мероприятие 2.1.
	Строительство СОШ с. Дутово с дошкольной группой, в том числе проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	3 437 000,00
	1 301 491,08
	0,00
	0,00

	119.
	Подпрограмма 4
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	6 264 616,80
	6 439 733,88
	5195123,79
	4679111,42

	Ответственный исполнитель – Управление образования
	6 264 616,80
	6 439 733,88
	5195123,79
	4679111,42

	220.
	Основное мероприятие 1.1.
	Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования
	Ответственный исполнитель – Управление образования
	6 264 616,80
	6 404 733,88
	5160123,79
	4644111,42

    »;
7) в таблице 6:
а) позиции 1, 2,3,4   изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие                  образования»
	Всего,

в том числе:
	273667463,28
	292760058,11
	262926756,50
	263397411,76

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	273667463,28
	292760058,11
	262926756,50
	263397411,76

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	207194442,00
	233189622,00
	226990300,00
	226990300,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие   системы                   образования»
	Всего,

в том числе:
	254611048,79
	282142833,15
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	254611048,79
	282142833,15
	255 185 633,71
	255 114 000,34

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	200204242,00
	232545022,00
	226416000,00
	226416000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) дошкольными, общеобразовательными учреждениями,  МБОУДО «ЦВР»  г. Вуктыл
	Всего,

в том числе:
	237199391,64
	265 062 704,84

	249113333,71
	 249041700,34

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	237199391,64
	265 062 704,84

	249113333,71
	 249041700,34

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	192586442,00
	224843822,00
	221397000,00
	221397000,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие  1.2.
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Всего,

в том числе:
	9003427,15
	6 612 733,09
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	9003427,15
	6 612 733,09
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджета Российской Федерации

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 »;
б)  позицию 8 изложить в следующей редакции:

«

8.

Основное мероприятие 2.3.
Меры социальной поддержки обучающимся, воспитанникам образовательных учреждений
Всего,

в том числе:

7505230,00
7 818 300,78

5 250 300,00
5 250 300,00
Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

7505230,00
7 818 300,78

5 250 300,00
5 250 300,00
за  счет средств федерального

0,00

0,00

0,00

0,00

бюджета Российской Федерации

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

6934800,00
6989200,00
4337000
4337000
Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

	»;

в) позиции 14,15  изложить в следующей редакции:
«

14.

Подпрограмма 3

«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий и помещений  образовательных учреждений»

Всего,

в том числе:

11 239 916,79

2 638 191,08

971699,00

2030000,00

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

11 239 916,79

2 638 191,08

971699,00

2030000,00

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00
0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

6407100,00

105300,00
0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

15.

Основное мероприятие 1.1.

Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту, реконструкции зданий, помещений учреждений образования

Всего,

в том числе:

7218675,00

1 336 700,00
921699,00
2030000,00

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

7218675,00

1 336 700,00
921699,00
2030000,00

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00

0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

6107100,00

 105300,00

0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

»;
г) позиции 18,19,20 изложить в следующей редакции:

«

18.

Основное мероприятие 2.1.

Строительство СОШ с. Дутово с дошкольной группой, в том числе проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации

Всего,

в том числе:

3437000,00

1301491,08
0,00

 0,00

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

3437000,00

1301491,08
0,00

0,00

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00
0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

0,00

0,00
0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

19.

Подпрограмма 4

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

Всего,

в том числе:

6264616,80

6 439 733,88
5195123,79
4 679 111,42

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

6264616,80

6 439 733,88
5195123,79
4 679 111,42

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00

0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

0,00

0,00

0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

20.

Основное

мероприятие 1.1.

Руководство и управление в сфере образования на муниципальном уровне, направленные на обеспечение гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования

Всего,

в том числе:

6264616,80

6 404 733,88
5160123,79

4644111,42

Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

6264616,80

6 404 733,88
5160123,79

4644111,42

за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации

0,00

0,00

0,00

0,00

за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми

0,00

0,00

0,00

0,00

Юридические лица

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства от приносящей доход деятельности

0,00

0,00

0,00

0,00

».

[image: image1.wmf]ДЦ

С